Rua das Juçaras, Qd. 44  nº  28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 002/2020 – PROCESSO FSADU Nº 0242.569496.0001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA nº 003/2020

Processo nº 0242.836331.0001

Processo nº 0242.836331.0001: A Superintendente da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da Contratação Direta
de Fornecedor cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
ferramenta de e-mail marketing de envio de e-mails em massa (175.000) e-
mails/mês, com fundamento legal artigo 26, VI do Decreto nº 8241/2014 e Art. 24,
Inciso XXI da Lei nº 8.666/93, conforme parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta Fundação, datado de 30/07/20. HOMOLOGA o procedimento acima
mencionado, da referida Contratação Direta, tendo como critério de julgamento
“menor preço global” para atender as necessidades do Projeto Programa de
Qualificação na Área de Atenção básica em Saúde, cadastrado nessa Fundação
sob o código 1245 e oriundo do Contrato nº 007.001.001.2019/UFMA/FSADU.

Processo de contratação direta, acima referido, foi homologado no dia

07/08/2020, sendo adjudicado seu objeto à empresa: NITRODEV SISTEMAS DE

INFORMACAO LTDA., CNPJ 08.265.503/0001-09, com o valor de R$ 3.708,00 (três
mil e setecentos e oito reais), com o fiel cumprimento do disposto no Parágrafo
único do art. 26, inciso VI do Decreto acima mencionado.

LUCIANA MARIA PINTO GURGEL ROCHA CORDEIRO

Superintendente / FSADU